
Čejetice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.252814N, 14.020385E

Nadmořská výška: 377 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 2 105 ha

Počet obyvatel: 921 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obec-cejetice.cz

O obci
Obec Čejetice se nachází na břehu Otavy, jihozápadním směrem od Písku, východně od Strakonic.

Historie obce
První zmínka o obci pochází z roku 1289. Nedaleko Sudoměře, u rybníka Škaredý, se 25. března 1420
odehrála slavná bitva u Sudoměře. Bylo tu vojsko Jana Žižky z Trocnova, které údajně mělo jen 400
mužů a žen proti dvoutisícové křižácké přesile.

Ubytování a restaurace
V obci Čejetice je pohostinství. Ubytování v obci není. Nejbližší ubytování je asi 15 km od vesnice.

Okolí a příroda
Čejetice je ves, která ležící poblíž řeky Otavy. V okolí obce se rozprostírá malebná jihočeská krajina
s množstvím vodních ploch, polí, pastvin a lesíků.

Současnost obce
Současná obec má vybudován vodovod a kanalizaci. Občané mohou využívat dvě obecní knihovny,
kulturní zařízení, prodejnu potravin, pohostinství, mateřskou školu a ke sportu hřiště. V místě
působí Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Čejeticemi prochází modrá turistická trasa, naučná stezka a cyklotrasa číslo 1045 a 1067.

Památky a zajímavosti
Sakrální památky v obci zastupují pěkně opravené kapličky, Boží muka a křížky. Nedaleko
Sudoměře můžeme najít archeologické naleziště ze střední doby kamenné (10.000 - 4.000 let př. n.
l.), cíl častých turistických výprav.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8524/cejetice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:58:19



Obec Čejetice je po celý rok dobře dostupná automobilem. V obci se nachází železniční zastávka. V obci
je také pravidelná autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Čejetice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8524/cejetice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:58:19


